liberabitur a seruitute corruptionis in libertatem glorie filioz dei. et qz vt dicit Prover. xij. Spes que differt affligit animam. et etiam qz mora trahit periculum addit (ne moreris) .i. ne differas auxilium et liberationem. Dan. ix. Ne moreris propter te ipsum deus meus. Job. iij. Domine descende priusquam moriar filius meus. Math. xj. Miserunt sorores Lazari ad iesum dicentes domine ecce que amas infirmas: et ita mansit in eodem loco duobus diebus: et post venit iesus et inuenit eum quatuor dies habentem iam in monumento expone.

**Psalmus LXX**  
**Ps. lxx.** **In te domine speravi non confundar in eternum in iusticia tua libera me et eripe me.**

**In te** Titulus (ps. David filioz Jonadab et primoruz et captiuoz) Continuatō post ps. de cruce et ps. de domis spiritus. ponit hic ps. de comendatiōe gratiarū et donoz eorundem. Et est sensus tituli (ps. iste) qui est david pphete agit (de filiis Jonadab) .i. de signatis p eos. s. de illis qui obediunt spontanee devoluntati: et (de primis captiuis) id est de illis q. pus erant captiui q. deo obedirent cui seruire regnare est. de istis legit Dier. xxxv. Oz pcepit dominus Hieremie vt ppararet illis vinū et noluerit accipere viuentes q. pater eoz Jonadab pcepit illis q. ipsi nō biberent vinū neq. plantarent vineas et bos multotiens pponit dñs in exemplū filiis israel q. volebant seruire mandata dñi et isti seruabant mandata patris sui. p hos ergo significat viri obediētes. tū ppter factū suū: tum ppter interpretatiōē huius nois Jonadab q. interpretat spontaneus Intentio est monere nos ne de nobis ipsis psumam. sed totā spem in dei gratiā ponam. Modus tripartitus est. ps. Primo ppter spem suā petit hic vir deo obediens ab omni bus malis liberari et laude impleri. Secūdo agit de gra tempore senectutis et senij. ibi (ne pncias me) Tercio dicit cui psona sit gratia et q. sit illa gra ibi (de q. s. filis) Agens ergo de gra ante q. perat: meritū sue spei ostēdit dicens (in te dñe speravi) in te nō in homine: nō in diuitijs. Dier. xvij. Maledictus q. cōfidit in homie et ponit carnem bra chij sui. j. Tūm. vj. Precipe diuitib. nō sperare in incerto diuitiaz: sed in deo vino. id dicit (in te dñe speravi) et id (nō confundar) Eccl. ij. Nullus sperauit in deo et cōfusus ē (in eternū) lz ad temp. bona cōfusiōe confundar. Dier. xx Qui psecunt me cadent et infirmi erunt confundent vebe menter qz nō intellexerunt obprobriū sompitiōnū: ita confundent illi q. hic nolūt leuiter et modicu confundi corā sacer dote pfitēdo pctm. Dier. ij. Quō confundit fur qn de p bendit sic confundit dom. isti ipsi et reges eoz pncipes et sacer dotes et pphete eoz: fur ē q. furat cōfessionē suā: q. tūc de p bēdit: cū in crimine morit. penitens aut suū furtū p hēat. sed dicit Dier. q. sic confundent dom. israel. i. clerici et reges eoz maiores plati et pncipes vt archidiaconi et de cani et sacerdotes: ad istam et pphete. i. pdicatores. Clerici em et isti pdicati plus interdum cōmittūt istud furtū q. alij (et vt nō confund. in iusticia tua) .i. a te mibi data (libe. me) iusticia dei est forū penitentiā. lz ipsa penitentiā in q. sit iusticia de latronib. i. de peccatorib. vel demonib. vel de vicijs de q. bus Job. xij. Uenerūt latrones ei et fecerūt si bi viā p me. penitentiā aut istos latrones suspendit et sic liberaf homo. qn aut nō suspendunt a pnia: homo mortis periculō expōsitus est. Esa. xxxvj. cum feceris iudicia tua i terra: iusticiā discant omis habitatores orbis. misereamur impio et nō discet facere iusticiā. et in eodem iusticiā nō fecimus in terra. ideo nō ceciderunt habitatores terre. i. latrones. in hac ergo tua iusticia (libera me) ab hīs latronibus (et eripe me) de ore leonis. i. dyaboli. ps. de ore leonis libere me dñe: vel (eripe me) a malis bestijs. i. desiderijs q. etiā post vicia suspensa remanent. et qnq. tāntū pualent q. animā deuorant. vñ dicit sanctus. quot putas lupi seuiē. quot leones supbie: quot vulpes astutie. quot vultures in gluuie lacerant: cadaver anime. Apoc. xvij. Babylon facta est habitatio omnis volucris immunde: et quia lacera

tus surgere non possum.

**Inclina ad me aurem tuam et salua me.**

**Inclina ad me** infirmū et iacentē (aurem tuā) misericōdie. de qua Sap. j. Auris celi audit omnia. hoc est contra q. dam cōfessores q. uolunt audire sedā. sed scire debent q. non potest medicus sanare vulnera nisi tangat sanie. ofce iij. Et audist celos. i. spūales: et ipsi exaudient terram. id ē peccatores (et salua me) sic em saluat iacens in loco peccati: cum de aurem misericōdie ad eū inclinat: qd fit mediante aure cōfessoris. s. p. cōfessione. Prover. xxvij. Qui abscondit scelera sua nō diriget. i. nō surget de loco peccati. q. aut cōfessus fuerit et reliquerit ea: miam consequet: et docemur hic quid petere debeamus. s. salutem. cū em dixerit (inclina ad me aurem tuā) non subiungit: et dita me sed dicit (et salua me) Job. xvj. Si quid petieritis patrem in nomine meo qd est iesus dabit vobis. et post vsq. modo non petistis qcq. in nomine meo. et qz nō em de pteritis saluari: s. etiā p futura. ptegi necesse est. ideo sequit.

**Esto mihi in deum ptectorem et in locum munitum vt saluum me facias.**

**Esto mihi in deo** pro. cōtra ignea tēta dyaboli. de q. bus Eph. vj. Et possitis omnia tēta nequissimi ignea extingue re (et in locū munitū) vt in te nō tm. ptect. s. etiā tut. sim: (vt saluum me facias) nō solum a morte sed etiā a timore. lz em qnq. miles scuto suo in bello ptegat tū multo timore ibi nō habitant supbi qz expositi sunt vento. sed timidi et humiles. Prover. xx. Lepusculus plebs inualida collocat cubile suū in petra. i. in xpo. hoc significatū est. j. Re. xxiij. Tū dicit Ascendit david et habitauit in locis tutissimis engaddi. engaddi interpretat fons celi. et significat vulnera carnis xpi vbi habitare tutissimū est. Num. xxij. Balaā vidit cinerē et ait. robustū qdem est habitaculum tuum. sed si in petra posueris nidum tuū: et ibi sequit assur capiet te cineris lugens vel possidens interpretat et significat pphete religiofos diuites quoz luctū interfecit possessio sicut ebra ym Abel. horum robustū esset habitaculuz: si in petra xpo ponerent nidum suum. sed qz nō ponunt: assur. i. superbia capit eos. fm q. d. Eccl. xxj. Dom. que nimis locuplex ē annullabit supbia. Item notandū q. ipsa religio locus munitus dicitur cui munitio est in. xij. q. bis versibus notant.

**Murus dentales:** turres vigiles tuba scuta. **Mons aqua sara** cibi machina fossa viri. Est em in religione vel claustro murus de quo Esa. xxxvj. Saluator ponet in ea murus (Dentales) .i. Reulli. Cañ. iij. Turris David q. edificata est cum pugnaculis. Cañ. viij. Si murus est edificem sup eum pugnacula argentea. i. de sacro eloquio. Item ibi sunt (turres) .i. doctores. Cañ. viij. Ubera mea sicut turris. et vñ. Nasus tuus sicut turris libani que respicit cōtra damascum. Item ibi sunt (vigiles) scz plati. Deb. vlti. obedite ppositis vestris. ipsi em puigilant quasi rationem reddituri p animabus vestris. Item (tuba) predicationis. Numeri. x. Fac tibi duas tubas argenteas. duas. s. pmissionis: et cōminatōis. Item ibi sunt (scuta) orationum. Sap. xvij. Proferent scrutitūis sue scutum orationum. Item (mons) .i. eminentia et arduitas vite. Math. v. Non potest abscondi ciuitas super montē posita. Item (aqua) lachrymar. Iosue. xv. Irriguum superius et inferius. Item (sara) .i. duricia vite in lectoz duricia et abozum asperitate et disciplinariū rigore. Esa. xxxij. Munimenta sarozum sublimitas ei. Item (cibi) lectio num et meditationum. j. Mach. j. Posuerūt ibi arma et escas. Item (machine) sunt ibi. s. machina ieiunij contra carnem. orationis contra supbiam. elemosine contra auariciam. j. Mach. vj. Fecerunt et ipsi machinas aduersum machinas eoz. Item ibi est (fossa) vel (fossata) .i. cōfessio

**Christus** est locus tutissimus p suis militib.

**Figura**

**Religio** est locus munitus ppter. xij.

**Clarus**

# Psalmus

et pauperas. confessio enim detegit et excipit terram peccati et pauperas abijcit temporalia. Ecce duplex fossatus. iij. Reg. ij. Facite fossas et fossas. Item sunt ibi (viri) .i. strenue operantes. non femine molles. ij. Cbimo. ij. Labora sicut bonus miles xpi.

**Quoniam firmamentum meum: et refugium meum es tu.**

**Quonia** fir. dico q' sis mihi in p'ctorem et in locu' mutuum: et merito debes esse. qz in alio q' in te spem non habeo. hoc est (quonia firma. meū es tu) de quo Eccl. iij. In tempore casus inueniet firmamentū. s. in morte vel in tentatione. p' firmamentū est dominus timētib' eum. firma mentum ergo meū es tu. dum pugno (et refugium meū) dum fugio. p' tu es refugium meū a tribulatione que circumdedit me. hec duo reddunt duob' que pmissa sunt in precedenti versu sicut in glo. assignat. Contingit autē quādoq' militibus in bello q' ita fortiter instant hostes q' nec rebellare sufficiunt nec fugere querunt et tunc cito pnt capi nisi supueniat eis fortius auxilium quo eripiant de inē hoste suos. vnde hic vir iustus quasi in tali articulo positus in bello spūali subiungit.

**Be' me' eripe me de manu p'ctoris et de manu contra legem agentis et iniqui.**

**De' me' eripe me** rē. q. d. nec rebellare sufficio p' nimia inimicorū instantia nec effugere valeo. et iō (tu deus) q' potes (meus) quivis et debes (eripe me de ma. p'ctoris) q. d. iam capiar nisi tu me eripias et subdiuidit peccatores (et) p' id est (de manu p' legem agentis) .i. transgressoris legaliter: sicut ut iudeus: malus xpianus (et iniqui) q' legem nō habet vt gentilis. de quo Ro. ij. qui sine lege peccauerunt sine lege peribunt. Est ergo sensus ita (eripe me) q' nec in peccatū malozū xpianozū vel in peccatum gentiliū inducar: vel sic (eripe me de manu peccatoris) .i. dyaboli q' an tonomatie dicit peccator (et de manu cō. le. agentis) .i. mali prelati: prelati enī vt frequentius transgressores sūt i. Desdrē. ij. Danus principū et magistrantiū sūt in hac transgressioe pria. Act. xxiij. iudicas me fm leges et p' legē iubes me p'cuti (et iniqui) .i. falsi fratris. vel possunt hic notari tria vicia vt p' peccatores dyabolū aut eius supbiam intelligamus. p' contra legem agentē auarum: q' agit p'ra legem naturalē que dicit: qd tibi nō vis fieri vide ne tu alij feceris p' iniquum luxuriosus q' in se peccat. qz q' sibi neq' est cui alij bonus erit. s. Coz. vij. Qui fornicat in corp' suū peccat: vel (peccatoris) in se (cōtra legem agentis) .i. d' est puaricantis in deum (iniqui) in primum vt aut h' qd petit impetret merita sua allegat. Primo meritum penitētie cum dicit.

**Quonia tu es patientia mea domine spes mea a iuuentute mea.**

**Quonia** tu es patientia mea) q. d. ideo eripe me. qz iam diu patienter sustinui: nō tñ a me s' a te patientiam habui. Dicit. xxij. Ego cogito cogitationes pacis: et post vt dem vobis finem et patientiā. i. finalem patientiā (dñe) .q. d. vt tibi seruiā patienter sustineo et qz sum seruus tu'. tu mihi das patientiā et nō tñ h' habeo meritū s' et meritū spei: q' tu es etiā (dñe spes mea) .i. in te spero et nō in aliū. et hoc a te habeo. ij. Reg. xxiij. deus me' fortis me' sperabo in eū. Esa. xl. Qui sperat in dño mutabunt fortitudinē. Tercio allegat meritū p'ferantie cū addit (a iuuentute mea) et nō tñ a iuuentute sed a puericia. quia

**In te confirmat' sū ex vtero de ventre matris mee tu es protector meus.**

**In te** p'fir. sū ex vt. Ad istam tibi seruiēs Job. xxi. Ab infantia creuit meū miseratio. vel mystice (ab vtero) vterus ecclie est baptism'. q' retinet baptismalē innocentia pōt dicere (in te confirmat' sū ex vtero) .i. tu p'firmasti me in te. p' confirmat' h' de' qd opat' es in nobis. Eccl. xv. Firmabit in illo et nō flectet. Null' aut ita confirmat' est quin auxilio dei indigeat. vnde addit (de ven. ma. mee) et adli. terā et mystice vt supradictū est (tu es p'ctor. meus) .p'.

ptector est oim sderantiū in se. Esa. lxxij. pteget dñs infirmos ptegens et liberās et trāsics et saluans. pteges a dyabolo. liberans a mundo: trāsics .i. trāsire faciens p'cupias carnis saluās in eternitate. Posset iste versus ironice legi de pueris p'ndatis q' in ecclia p'firmant' ex vtero .i. tenelli. et adhuc māmotreti. Dicit. lxxij. Ferul' fuit moab ab adolefcentia sua. Moab interpretat' ex patre et significat nepotulos platoz. ppter aut p'dictā cōfirmatōne dicit iustus se deum laudare. vnde sequit.

**In te cantatio mea sp: tanq' pdigiū fact' sum multis: et tu adiutor fortis.**

**In te** cātatio rē. Vir iust' pteget se eē xpi ioculatorum mos aut et cōsuetudo ioculatorū est cantilenas facere de illis a qb' dona magna receperit vt sperat habere. iō iustus qz multaz magna dona a xpo recepit iā: adhuc maiora ex peccat' oēs cantilenas suas facit de ipso dicens ad eū (in te) id ē de te et ad te iuxta te. i. in ecclia tua (cātatio mea) p' cantabo dño q' bona tribuit mihi. Itē laus ei' in ecclia sāctoz. h' est p' eos q' raro aut nunq' dicūt bonas in ecclia. p' quō canticū do. in ter. a. Bar. ij. Quid ē ist' q' in terra inimicorū es inueterasti i terra aliena. p' cātābiles mihi erāt iustificatōes tue in loco p'grinatōis mee. i. in ecclia. Dicit ergo (in te cantatio) nō solū narratio mea nō solū aliena seu vicaria. p' voce mea ad do. da. Dicit autē (in te) nō in mundovēl venere. q. d. de te cantabo. vel sic (in te) nō in me. q. d. in te inuenio vnde cantare debet: s' in me nihil inuenio vñ cantandū sed vnde sciendū sit. Greg. iustū ē vt in se dolore inueniat q' relicto vero gaudio in se gaudia q' rebat (semp) qz h' incipit et nunq' terminabit. p' misericordias dñi ineter. can. s' cantatio secular' sine h'z in breui. Amos viij. Couertam omnia cantica v'ra in planctū. vel (semp) .i. tam in aduersis q' in p'speris. p' bñdicā dñm in omni tpe tpe rē. Esa. lxxij. Tota die et nocte p'petuo nō tacebūt. q' autem ita deū laudat deridet a mundanis sicut dauid a michol cōtemptus et despect' fuit eo q' nudat' saltabat ante dñm. ij. Reg. vj. vñ addit (tanq' pdigiū fact' sum multis) qz admirantes sup me. q. sup stulto derident me. j. Coi. iij. Spectaculū facti sum' mundo et angelis et hoib': deridet me: s' tñ nō curo (et) .i. qz (tu adiutor fortis) Job. xij. Qui deridet ab amico sicut ego inuocabit deū et exaudiet eum. Deridet enī iusti simplicitas lampas cōtempta apd cogitantes diuitū. et tñ sequit' q' parata ad tps statutū. s. vt fulgeat in eterna tabernacula. vñ tūc dicit illi q' mō derident bi sunt quos aliqñ habuim' in derisum et in similitudinē impropertj nos insensati putabam' vitā illoz et in finē et fine bonoz: ecce quō cōputati sunt inter filios dei. vt fm ysid. pdigiū d' q'li porro dicit. id. s. qd est ostēdere vt dies iudicij rē. sic sancti viri q' mundi gaudiū cōtemnent ad longē futurū aspirāt sūt alijs pdigiū. vñ zach. iij. Audi tu iesu sacerdos magne et amici tui q' habitāt corā te qz viri p'tendentes sunt. i. p'cul tendentes. Eze. xxiij. Eriget vobis ezechiēl in potentū. Esa. viij. Ecce ego et pueri mei q's mihi dedit dñs in signū et potentū israel (multis) nō dicit oibus. qz nō oēs aduertūt h' pdigiū (et tu adiu. fortis) q' me p'duces ad illa q' p'cul expecto. Ro. vij. Si de' p' nobis q's p' nos. p' bis oibus petierit dignas grās possit reddere vnde adiungit.